
Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni  di Palmas Arborea – Siamaggiore – Solarussa - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 – Fax 0783.25.52.02 
info@unionecomunifenici.it  – www.unionecomunifenici.iti 

 
 

 

 

N° 39    Del 16/10/2017 

 
Oggetto: Ridefinizione programmazione dotazione personale a supporto dei servizi associati.  

 

 
L’anno 2017, il giorno  sedici  del mese di  ottobre, nella sede dell’Unione a Palmas Arborea, in località Gutturu 
Olias, alle ore    8:30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita la Giunta dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Comune Titolo Presenti Assenti 

FIGUS ANTONELLO Santa Giusta Presidente X       

PISU MASSA ANDREA Palmas Arborea Vice Presidente X       

PILI ANITA Siamaggiore Componente X       

PIREDDU PAOLO Villaurbana  Componente       X 

TENDAS GIAN MARIO Solarussa Componente X       

  Totali 4 1 

 

Presiede il Sig. FIGUS ANTONELLO, nella sua qualità di Presidente dell’Unione.  

Partecipa alla seduta il direttore il dott. Pietro Caria anche con funzioni di verbalizzante.  

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
PREMESSO che in data 31.08.2017 il Segretario Dott. Marco Casula anche Responsabile del Servizio Finanziario ha 
rassegnato  le proprie dimissioni dall’incarico presso l’Unione; 

VISTA La deliberazione di Giunta n. 37 del 29/09/2017 di presa d’atto delle dimissioni del Dott. Marco Casula e l’avvio 
del procedimento per la nomina del nuovo Direttore; 

DATO ATTO che la nomina del nuovo Segretario comporta che lo stesso sia anche Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’inserimento di un istruttore direttivo contabile di supporto all’Ufficio 
Finanziario, con assunzione anche del ruolo di Responsabile del Servizio; 

VALUTATO che alla luce di quanto esposto è possibile ridefinire la programmazione del personale e le modalità 
contrattuali di inserimento dell’istruttore direttivo contabile Dott.ssa Tiziana Maria Pisu, dipendente del Comune di 
Solarussa, in extra orario ai sensi dell’art. 1, comma 557 L. 311/2004; 

VISTA la nota del Comune di Solarussa del 26/09/2017 prot. n. 4790, pervenuta in data 26/09/2017, prot n. 2362, con la 
quale il Responsabile del Servizio, Dott. Marco Casula, ha concesso alla Dott.ssa Tiziana Maria Pisu l’autorizzazione 
all’assunzione dell’incarico in extra orario presso l’Unione di Comuni dei Fenici ai sensi dell’art. 1, comma 557 L. 
311/2004 fino ad un massimo di 12 ore settimanali. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

mailto:info@unionecomunifenici.it%20%20–%20www.unionecomunifenici.iti


VISTA la nota con la quale è stata richiesta la disponibilità alla Dott.ssa Pisu allo svolgimento del ruolo di Responsabile 
del Servizio Finanziario per un massimo di n. 12 ore settimanali a decorrere dal 01/11/2017 al 31/12/2017; 

VALUTATO che alla luce di quanto esposto è possibile ridefinire la programmazione del personale e le modalità 
contrattuali di inserimento nel seguente modo: 

DI CONFERMARE l’inserimento dell’istruttore direttivo contabile Dott.ssa Tiziana Maria Pisu,  dipendente del Comune di 
Solarussa, per n. 12 ore settimanali in extra orario ai sensi dell’art. 1, comma 557 L. 311/2004 cui assegnare la qualifica 
di Responsabile del Servizio Finanziario con decreto del Presidente; 

DI APPROVARE  il prospetto di calcolo allegato alla presente per farne integrante e sostanziale da cui risultano le 
somme dovute a titolo di retribuzione e altri oneri; 

DI DARE ATTO  che la spesa di € 2.274,13 trova copertura nei seguenti  capitoli del corrente bilancio fino al 31/12/2017: 

cap 600 cod 01.03.1 Stipendi e altri assegni fissi Ufficio Ragioneria; 

cap 601 cod 01.03.1 Contributi previdenziali a carico dell’Ente; 

cap 990 cod 01.03.1 Irap su Stipendi Ufficio Ragioneria; 

DI DARE ATTO che le spese da sostenere a titolo di stipendi saranno ricavate dalle spese del personale risparmiate in 
seguito alle dimissioni del segretario e responsabile del servizio Finanziario e Amministrativo, Dott. Marco Casula, in 
seguito all’attribuzione della Responsabilità del Servizio Finanziario alla Dott.ssa Pisu che percepirà una retribuzione 
come da prospetto approvato e allegato alla presente; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n°267;  

 

Con voti unanimi e palesi 

 

DELIBERA 

 
DI DARE direttive al Direttore ed ai Responsabili del Servizio di attivare le procedure per l’inserimento del personale 
indicato in premessa secondo le modalità espresse in essa; 
 
DI TRASMETTERE la presente delibera all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Con separata votazione palese unanime ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, delibera di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente esecutiva 



 

 

 

 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Tecnico e Contabile Favorevole 12.10.2017 Sanna Domenico  
 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                      IL PRESIDENTE               Il DIRETTORE 
                     Antonello Figus                                                    Dott. Pietro Caria 
                                                                                         
La presente deliberazione è trasmessa all’albo dell’Unione di Comuni dei Fenici e ai comuni associati per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 19.10.2017                                                                         Il DIRETTORE 

                                                                                                        Dott. Pietro Caria 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 

Li, ......................................... Il Segretario 
* 

 

 


